



# Naujienlaiškis

Nr. 1 | 2025

Laisvės gynėjų dienai – Sausio 13-ajai prisiminti



Kėdainių lopšelis-darželis „Vaikystė“

## Laisvės gynėjų dieną – Pergalės šviesa pastatų languose

2025 m. sausio 13 d. rytą Lietuvos švietimo įstaigose, Lietuvos valstybės įvairiose įstaigose dešimčiai minučių buvo uždegtos atminimo, vienybės, ir pergalės liepsnelės.

Šia simboline iniciatyva buvo prisiminti 1991 metų įvykiai, Lietuvos gyventojų siekis ir ryžtas apginti savo laisvę ir nepriklausomybę. Iniciatyva „Pergalės šviesa“ buvo prisimintos ir pagerbtos žmonių netektys bei nukentėjusieji nuo sovietinės agresijos bei sovietinio okupacinio režimo.

2025 m. sausio 13 d. iniciatyvoje dalyvavo **daugiau nei 1200** institucijų ir organizacijų Lietuvoje bei Lietuvos diplomatinės atstovybės ir lietuvių bendruomenės užsienyje. Iniciatyva pradėta organizuoti 2008 metais. Ilgą laiką iniciatyva vadinosi „Atmintis gyva, nes liudija“.



Lietuvos Respublikos ambasada  
Lenkijos Respublikoje



Panevėžio lopšelis-darželis „Nykštukas“



Ventos socialinės globos namai



Joniškio Kultūros centras



Kauno r. Privatus vaikų darželis „Pipirai“



Vilniaus „Ryto“ progimnazija



Švenčionėlių lopšelis-darželis „Vyturėlis“



## Sausio 13 d. rytą netradicinė pamoka vyko Vilniaus r. Lavoriškių gimnazijoje

Lavoriškių gimnazijos bendruomenė, ankstyvą sausio 13-osios rytą, susirinko uždegti žvakučių gimnazijos languose. Į renginį atvykęs Tarptautinės komisijos sekretoriato vadovas Ronaldas Račinskas, prisimindamas prieš 34 metus vykusius įvykius akcentavo, jog „mes galime didžiuotis šia pergale. Tai buvo Tautos pergalė. O Tauta – tai ne tik žmonės, gyvenę tuo istoriniu momentu, bet ir ankstesnės kartos, padėjusios laisvės siekio pamatus – nepriklausomybės kovų savanoriai, pokario partizanai ir rezistentai – tai ir šiandieninė karta, užaugusi nepriklausomoje Lietuvoje.“ Lavoriškių gimnazijos direktorė Ramunė Katinauskienė kalbėjo, jog vykstanti istorijos pamoka sausio 13-osios rytą yra kitokia, netradicinė, verčianti susimąstyti, tiek apie praeitį, tiek apie mūsų valstybės ateitį.

Netradicinėje istorijos pamokoje dalyvavusi Lietuvos Švietimo, mokslo ir sporto ministrė Raminta Popovienė prisiminė savo patirtį, prisimindama kaip matė 1991 metų įvykius, ką jautė ir mąstė tuo metu. O į renginį atvykęs Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataras, Tarptautinės komisijos pirmininkas Emanuelis Zingeris kalbėjo apie šių dienų aktualijas, karą Ukrainoje ir visų mūsų pastangas, kad Ukraina laimėtų, nes nepriklausomybė ir laisvė yra labai trapi, kai šalia yra agresorius.



Renginys Lavoriškių gimnazijoje

